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Fakulteti 1 Edukimit

KESHILLI I FAKULTETIT TE EDUKIMIT, né mbéshtetje t& né mbéshtetje t& nenit 72 t& Statutit t& Universitetit “Isa
Boletini” né€ Mitrovicg, nenit 8 pika 1 t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér procedurat vlerésuese lidhur me
angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé, dhe nenit 22 pika 1 t& Rregullores

mbi zgjedhjet n€ Universitetin ¢ Mitrovicés dhe punén e Késhillit t& Fakultetit mé& daté 03.11.2023 merr kété:

PROPOZIM-VENDIM

L REFUZOHET raporti i komisionit vler&sues me numér protokoli 299 i datés 30.10.2023.
II. PROPOZOHE T kandidatja Anduena Hajredinaj si kandidate e suksesshme.

ARSYETIM

Késhilli i Fakultetit t&¢ Edukimit ng¢ mbledhjen e mbajtur mé daté 03.11.2023 ka shqyrtuar dhe refuzuar raportin e komisionit recenzues
nr. 299, dt. 30.10.2023 t&€ eméruar nga Késhilli i Fakultetit t& Edukimit, sipas konkursit t& shpallur nr. prot 2067 dt.10.10.2023 t& UIBM-
s€ dhe konkursit plotésues me nr.prot 2097 dt 11.10.2023 pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém pér ligjerata dhe ushtrime ng
baz€ t& nevojave t€ njésive akademike t& Universitetit “Isa Boletini” n& Mitrovicé, pér pozitén:Njé mésimdhénés pér [éndét: Matematika
elementare I dhe II, Metodologji e mésimit t& matematikés I dhe IL

Bazuar n€ nenin 7 pika 6.1 dhe 6.2 t& rregullores me nr prot. 1670 dt.28.09.2021, edhe pse kandidatja ¢ vetme e paraqitur nuk i pérmbush
t& gjitha kriteret e kerkuara ng konkurs dhe rregullore, duke ngritur si ¢éshtje mungesén e stafit pér 1éndét né fjalé si dhe raportin e
monitorimit t& AKA-s€ pér mungesén e stafit né kéto léndé Késhilli i Fakultetit i propozon Senatit q& ta aprovojé propozimin pér
angazhim si kandidate t& sukseshme znj. Anduena Hajredinaj.

N& baz€ t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashké&punétoréve té jashtém
n€ Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé, Késhilli i Fakultetit t& Edukimit, brenda afateve ligjore 1 propozon Senatit 1& UIBM-s&,
miratimin e propozimeve pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né& Fakultetin e Edukimit, Universiteti “Isa Boletini” né

Mitrovicg. Andaj mé se u tha mé larté u vendos si né piken 1 dhe 2 te dispozitivit.

Vérejtje: Ndaj létij vendimi palét ¢ pa kénaqura mund té paraqesin ankes¢ né Fakultetin ¢ Edukimit brenda afatit prej 8 ditéve nga dita ¢

publikimit (¢ raportit n& ueb faqe.

Vendimi i dorézohet;

Zyrés pér géshtje akademike
Sekretarit t& FEdu
Arkivit t8 fakultetit |
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

Fakulteti

Fakulteti 1 Edukimit

Lénda/ét pér té cilat éshté shpallur konkursi

Mesimdhenes per lendet:
Matematike elementare I dhe Il

Metodologji ¢ mesimit te matematikes I dhe 1T

Kandidatét e paraqitur: AuEne Hayrediny
Komisioni vlerésues:
1. Kryetar Prof.Asoc.Dr.Eliza Avdiu
2. Anétar Prof.Asoc.Dr.Fitore Abdullahu
3. Anétar Prof . Ass.Dr.Ekrem Alimi
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Shénimet pér kandidatin/en pér t€ cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Anduena Hajredinaj
Datélindja dhe vendlindja 01.07.1972 Prishtine
Grada shkencore

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhije) Asistente e Matematikes
Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti Universiteti i Prishtines

Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik ¢ ligiéruesit ose profesorit, té fituar
né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Arsimimi i larté
Studimet ¢ doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Universiteti i Podgorices
titulli i fituar, viti 1 doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati Departamenti i Matematikes
ka studiuar jashté vendit) Ne Vazhdime
Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti, Universiteti i Tetoves
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Departamenti i Matematikes
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit) Mr.sc.2017
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Universiteti i Prishtines
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Departamenti i Matematikes
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit) Prof Matematikes 1998

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

1.Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit,

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koefic
ienti i
Revist
gs Véllimi,
N Platfo | (indeks nr., faget,
r | Autori/ét Titulli i punimit rma im Revista viti Linku identifikues!

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin ¢ UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vierésues duhet té ofigeé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1é kandidatit/es né kuadér t¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin” ¢ revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet té precizojé burimin € informatave né 1€ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund ¢ verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

1 Komisioni vierésues éshté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

e e
2
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Tabela II. Mentorimi

. Data e
Riplomay regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gyistrim N proces ) ¢
studimit lejimit té pérfundimit
punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér 1¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér (¢ dhénat ¢ paragitura, duhet té bashkéngjiten né kété rapori).

Universiteti i Prishtines HASAN PRISHTINA — FSHMN, Departamenti i Matematikes 2018-2021
Universiteti i Prishtines HASAN PRISHTINA- Fkulteti i inxhinierise meknike 2018-2019

Universitet i Prizrenit — Fakulteti 1 Edukimit 2010 —2011

Universiteti i Prishtines HASAN PRISHTINA — Fakulteti i Buqgesise 2006-2007

Universiteti i Prishtines HASAN PRISHTINA — Fakulteti i Edukimit, Prishtine, Prizren, Gjilan 2002-
07

Kolegji universitar AAB 2005-2006

Instituti Pjeter Budi, Fakulteti per dogane e shpedicion 2005-2006

Kolegji Biznesi, Departamenti i Ekonomise 2006-2007

Tabela ITI. Publikimet e monografive, librave, kapitujve & librave, dispensave etj.
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese, vendi, viti Numri i ISBN

U'
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Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén III.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Certifikata e
prezantimit ose
agjenda

Konf . -
Autori/ét Titulli i punimit b S

véllimi, nr., faget, viti etj.
Nr

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i
kandidatit

Autoret (renditja si né Lloji i ligjératés (Universitet,
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori Viti, Vendi

Shkencore)

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Kontributi O O Revista e cila éshté
R . Titulli i punimit t& R e
Nr | (redaktor/recense Autori/ét e punimit redaktuar ose pér ¢€ cilén Vendi, Viti
recensuar Pt .
nt) gshté shkruar recensioni
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3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqgja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura

duhet té bashkéngjiten né kété raport).

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet € tiera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).
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Pérfundimi dhe propozimi

(Anétaret ¢ Komisionit vlerésues jang t& obliguar q& t& shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér kandidatin té cili propozohet si
bashképunétoré i jashtém. Ata jané t& obliguar qé t& paragesin né ményré t& qarté propozimin ¢ tyre vetém pér njé kandidat pér
njé pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu éshté kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pérmbledh t¢ dhénat pér
kandidatét q& kang aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin n& t& cilin propozohet
(sipas kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé
e raportit &shté e pérbashkét pér t& gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te
gjithé kandidatét t& cilét i ploté€sojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin me numér 244 t& Késhillit t& Fakultetit t& Universitetit “Isa Boletini”
né Mitrovicg, t& datés 20.10.2023, duke u bazuar né Statutin ¢ UIBM, Rregulloren pér procedurat vierésuese lidhur
me angazhimin ¢ bashképunétoréve t& jashtém ng UIBM, me nr. prot. 1670 t& datés 28.9.2021 si dhe konkursin
publik t& datés 10.10.2023, nr.prot.2067, pas shqyrtimit dhe vlergsimit t&¢ dokumentacionit t& kandidatéve,
konstaton:

Anduena Hajredinaj nuk ploteson kriteret ¢ Rregullores pér procedurat vlerésuese lidhur me
angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né UIBM, me nr. prot. 1670 t& datés 28.9.2021,

Neni 7, pika 2. Per poziten e bashkepunetorit te jashtem per ligjerata kandidati duhet ti plotesoj
keto kushte:

2.1: Té& keté gradén shkencore doktor i shkencave nga 1émia pérkatése. Kandidatet te cilet

krahas grades doktor i shkencave kané edhe titullin akademik t& ligjéruesit ose profesorit, t&
fituar né UP, kan¢ pérparési n€ pérzgjedhje.

2.2 Te kete se paku 1 punim ne revistat shkencore nderkombetare (ne Fakultetin e Arteve se
paku 1 veper artistike te rangut nderkombetar ne fushen perkatese) ne perputhje me kriteret e
Statutit te UIBM-se dhe Rregulloren per Procedurat dhe kriteret ¢ Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe
Avancimit te Personelit Akademik, nr.1670 te dates 28.09.2021.

Si rrjedhim:

Komisioni vlerésues nuk i propozon Ké&shillit t& Fakultetit t& Edukimit, q&¢ t&€ angazhojé
Kandidaten Anduena Hajredinaj pér pozitén njé mésimdhénés pér: Matematike elementare I dhe
IT dhe Metodologji ¢ mesimit te matematikes I dhe II.
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[t shénohet thirrja e sakté akademike]

1. Prof.Asoc.Dr. Eliza Avdiu, Kryetare (‘;QJ#ZM
2. Prof.Asoc.Dr.Fitore Abdullahu, Anétar - %ébfb

o0
3. Prof.Ass.Dr.Ekrem Alimi, Anétar M} UL

Daté: 30 /10 /2023




